
м униципал ьны й  район  «б ел го р о д ски й  р ай о н » б ел го р о д ско й  об л асти

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  20 Г. №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 31 декабря 2014 г. № 181 

«Об утверяедении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области, решением Муниципального совета Белгородского 
района от 27 декабря 2022 г. № 593 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов», решением Муниципального совета Белгородского района 
от 27 апреля 2023 г. № 637 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Муниципального совета Белгородского района от 27 декабря 2022 года № 593 
«О бюджете муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением
администрации Белгородского района Белгородской области от 30 сентября 
2014 г. № 126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Белгородского района», и в целях 
актуализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Белгородского района» администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 31 декабря 2014 г. № 181 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Белгородского района» (далее -  постановление, муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 «Объем финансирования муниципальной программы
(подпрограмм) за счет средств районного бюджета с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации, а также прогнозный 
объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта муниципальной 
программы изложить в новой редакции:



8 . Объем
финансирования 
муниципальной 
программы 
(подпрограмм) 
за счет средств 
районного бюджета 
с расшифровкой 
плановых объемов 
бюджетных 
ассигнований 
по годам 
ее реализации, 
а также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

Планируемый общий объем финансирования 
муниципальной программы в 2015 -  2025 годах 
за счет всех источников финансирования составит 
98 398,5 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
муниципальной программы в 2015 -  2025 годах 
за счет средств районного бюджета составит 
98 276,5 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы 
в 2015 -  2025 годах за счет средств федерального 
бюджета не запланировано.
Планируемый объем финансирования
муниципальной программы в 2015 -  2025 годах 
за счет средств областного бюджета составит 
122,0 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы 
в 2015 -  2025 годах за счет средств внебюджетных 
источников не запланировано.
I этап реализации муниципальной программы 
(2015 -  2020 годы):
Общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 -  2020 годах за счет всех 
источников финансирования составил 39340,6 
тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 — 2020 годах за счет средств 
районного бюджета составил 39340,6 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2015 год (факт) -  5430,9 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  6196,9 тыс. рублей;
2017 год (факт) -  6281,3 тыс. рублей;
2018 год (факт) -  6827,1 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  7195,8 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  7408,6 тыс. рублей. 
Финансирование муниципальной программы 
в 2015 -  2020 годах за счет средств федерального 
бюджета, областного бюджета и за счет средств 
внебюджетных источников не запланированы.

II этап реализации муниципальной программы 
(2021 -  2025 годы):
Планируемый общий объем финансирования 
муниципальной программы в 2021 -  2025 годах 
за счет всех источников финансирования составит 
59 057,9 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования 
муниципальной программы в 2021 -  2025 годах



за счет средств районного бюджета составит 
58 935,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год (факт) -  8885,9 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  10943,9 тыс. рублей;
2023 год -  12716,7 тыс. рублей;
2024 год -  12950,7 тыс. рублей;
2025 год -  13438,7 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы 
в 2021 -  2025 годах за счет средств федерального 
бюджета не запланировано.
Объем финансирования муниципальной 
программы в 2021 — 2025 годах за счет средств 
областного бюджета составит 122,0 тыс. рублей, 
из них в 2021 году -  122,0 тыс. рублей (факт).
В 2022 -  2025 годах финансирование
муниципальной программы за счет средств 
областного бюджета не запланировано. 
Финансирование муниципальной программы 
в 2021 -  2025 годах за счет средств внебюджетных 
источников не запланировано

В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
муниципальной программы таблицу 1 «Планируемые объемы финансирования

Годы Источники финансирования, тыс. ovблей
Федераль

ный
бюджет

Облает
ной

бюджет

Консолидиро
ванные

бюджеты
муниципаль

ных
образований

Территориа 
льные 

внебюджет 
ные фонды

Внебюд
жетные

источники

Всего

I этап реализации муниципальной ппогпаммы Г201̂ > -  202П гппкЛ-
2015 (факт) - - 5430,9 _ _ 5430,9
2016 (факт) - - 6196,9 _ 6196,9
2017 (факт) - - 6281,3 _ 6281,3
2018 (факт) - - 6827,1 _ . 6827,1
2019 (факт) - - 7195,8 _ _ 7195,8
2020 (факт) - - 7408,6 _ 7408,6

Всего - - 39340,6 . 39340,6
II этап реализации муниципальной пцогпаммы 2021 -  2025 голы1:
2021 (факт) - 122,0 8885,9 _ 9007,9
2022 (факт) - - 10943,9 10943,9

2023 - - 12716,7 _ . 12716,7
2024 - - 12950,7 _ _ 12950,7
2025 - - 13438,7 _ 13438,7

Всего - 122,0 58935,9 - - 59057,9
  wivf/vivcinuiA новании подпрограммы

за счет средств районного бюджета с расшифровкой плановых объемов



бюджетных ассигнований по годам ее реализации, а также прогнозный объем 
средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 
1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность и защита населения 
в Белгородском районе» (далее -  подпрограммы 1) изложить в новой редакции:

6 . Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1 
за счет средств 
районного 
бюджета 
с расшифровкой 
плановых 
объемов 
бюджетных 
ассигнований 
по годам 
ее реализации, 
а также 
прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

Планируемый общий объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2015 -  2025 годах за счет всех 
источников финансирования составит 97 594,8 
тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 
1 в 2015 -  2025 годах за счет средств районного 
бюджета составит 97472,8 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 1 в 2015 -  2025 годах 
за счет средств федерального бюджета 
не запланировано.
Объем финансирования подпрограммы 1 
в 2015 -  2025 годах за счет средств областного 
бюджета составит 122,0 тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы 1 в 2015 -  2025 годах 
за счет средств внебюджетных источников 
не запланировано.
I этап реализации подпрограммы 1 (2015 -  2020 годы): 
Общий объем финансирования подпрограммы
I в 2015-2020 годах за счет средств районного 
бюджета составил 38736,7 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2015 год (факт) -  5430,9 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  6121,6 тыс. рублей
2017 год (факт) -  6219,5 тыс. рублей
2018 год (факт) -  6737,7 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  7104,8 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  7122,2 тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы 1 в 2015 -  2020 годах 
за счет средств федерального бюджета, 
областного бюджета и за счет средств внебюджетных 
источников не запланировано.

II этап реализации подпрограммы 1 
(2021 -  2025 годы):
Планируемый общий объем финансирования
подпрограммы 1 в 2021 -  2025 годах за счет всех
источников финансирования составит 58858,1 
тыс. рублей.
Планируемый общий объем финансирования
подпрограммы 1 в 2021 -  2025 годах за счет средств
районного бюджета составит 58736,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам:



2021 год (факт) -  8785,9 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  10844,1 тыс. рублей;
2023 год -  12716,7 тыс. рублей;
2024 год -  12950,7 тыс. рублей;
2025 год -  13438,7 тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы 1 в 2021 -  2025 годах 
за счет средств федерального бюджета 
не запланировано.
Общий объем финансирования подпрограммы 
1 в 2021 -  2025 годах за счет средств областного 
бюджета составит 122,0 тыс. рублей, из них в 2021 
году -  122,0 тыс. рублей (факт).
В 2022 -  2025 годах финансирование подпрограммы 
1 за счет средств областного бюджета 
не запланировано.
Финансирование подпрограммы 1 в 2021-2025 годах 
за счет средств внебюджетных источников 
не запланировано. _____________________________

1.4. Формы 1, 2 приложения № 1 к муниципальной программе изложить 
в новой редакции (прилагаются).

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района (Красильников А.Н.) при формировании бюджета 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
на очередной финансовый год и плановый период предусматривать денежные 
средства на реализацию мероприятий муниципальной программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (https ://belgorodskij- 
r31.gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
по обеспечению безопасности администрации Белгородского района 
(Ефимов Ф.В.).

Глава администрации 
Белгородского района В.Н. Перцев



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

Форма 1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
(мероприятий) муниципальной программы Белгородского района из различных источников финансирования

I этап реализации муниципальной программы (2015 -  2020 годы)
Статус

1

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия

2

Источники
финансирования

Я

Общий объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы (тыс, руб.) по годам реализации муниципальной программы Итого: I 
этап 

реализа 
ции 

муници 
пальной 
програм 

мы 
(2015- 

2020 гг.)

2015 год 
(факт)

2016 год 
(факт)

2017 год 
(факт)

2018 год 
(факт)

2019 год 
(факт)

2020 год 
(факт)

Муниципальная профамма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Белгородского района»

•>
Всего

4
98 398,5

5
5430,9

6
6196,9

7
6281,3

8
6827,1

9
7195,8

10
7408,6

11
39340,6

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 122,0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 
иные источники

98 276,5 
п

5430,9 6196,9
л

6281,3 6827,1 7195,8 7408,6 39340,6
Подпрофамма 1 «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 
и защита населения в Белгородском 
районе»

Всего
U

97 594,8
и

5430,9
и

6121,6
0

6219,5
0

6737,7
0

7104,8
0

7122,2
0

38736,7
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0областной бюджет 122,0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 97 472,8 5430,9 6121,6 6219,5 6737,7 7104,8 7122,2 38736,7иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение защиты 

и безопасности населения»
Всего 96 075,1 5310,9 6011,6 6109,5 6627,7 6994,8 7013,4 38067,9

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 122,0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 
иные источники

95 953,1 
0

5310,9
п

6011,6
п

6109,5
л

6627,7 6994,8 7013,4 38067,9
Основное мероприятие 1.2 «Реализация мероприятий 

по противопожарной безопасности»
Всего 1 519,7

и
120,0

и
110,0

0
110,0

0
110,0

0
110,0

0
108,8

0
668,8

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 
иные источники

1 519,7 
0

120,0
0

110,0
0

110,0
0

110,0
0

110,0
0

108,8
0

668,8
0



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений 
и преступлений, обеспечение 
безопасности дорожного движения 
на территории Белгородского 
района»

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0Основное мероприятие 2.1 «Организация работы добровольных всего 0 0 0 0 0 0 0 0народных дружин» федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0Основное мероприятие 2.2 «Мероприятия по профилактике всего 0 0 0 0 0 0 0 0правонарушений и преступлений» федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0Подпрограмма 3 «Противодействие терроризму Всего 803,7 0 75,3 61,8 89,4 91,0 286,4 603,9и экстремизму на территории 

Белгородского района»
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 803,7 0 75,3 61,8 89,4 91,0 286,4 603,9
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0Основное мероприятие 3.1 «Обеспечение проведения Всего 803,7 0 75,3 61,8 89,4 91,0 286,4 603,9антитеррористических учений» федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 803,7 0 75,3 61,8 89,4 91,0 286,4 603,91 иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0



Форма 1

II этап реализации муниципальной программы (2021 -  2025 годы)
Статус

Муниципальная
программа

Подпрофамма I

Основное 
мероприятие! 1

Основное 
мероприятие 1.2.

Подпрофамма 2

Основное 
мероприятие 2.1

Основное 
мероприятие 2.2

Нанмевовавие муввцввальвой врограммы, 
подпрограммы, основного мероприятия

Подпрофамма 3

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Белгородского района»

«Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность и запщга 
населения в Белгородском районе»

«Обеспечение защиты и безопасности населения»

«Реализация мероприятий по противопожарной 
безопасности»

«Профилактика правонарушений и преступлений, 
обеспечение безопасности дорожного движения 
на территории Белгородского района»

«Организащи работы добровольных народных 
дружин»

«Мероприятия по профилактике правонарушений 
и преступлений»

«Противодействие терроризму и эксфемизму 
на территории Белгородского района»

Источники
фивансировавия

всего
федеральный бюджет

областной бюджет
местный бюджет
иные источники

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
иные источники

всего
федеральный бюджет

областной бюджет
местный бюджет
иные источники

всего
федеральный бюджет

областной бюджет
местный бюджет
иные источники

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
иные источники

всего
федеральный бюджет

областной бюджет
местный бюджет
иные источники

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
иные источники

федеральный бюджет
областной бюджет

Расходы (тыс. руб.) по годам реализации
2021 год 
(факт)

9 007,9
О

122,0
8 885,9 

О
8 907,9

О
122,0 

8 785,9
О

8 797,0
О

122,0
8 675,0

О
110.9

О
О

110,9
О

2022 год 
(факт)

10 943,9
О
О

10 943,9
О

10 844,1
О
О

10 844,1
О

10 734,1
О
О

10 734,1
О

110,0
О

110,0

100,0
О

99,8

2023 год
муннцнвальной программы

12 716,7
О
О

12 716,7
О

12 716,7
О
О

12 716,7
О

12 506,7
О
О

12 506,7
О

210,0

210,0

2024 год

12 950,7
О
О

12 950,7
О

12 950,7
О
О

12 950,7
О

12 740,7
О
О

12 740,7
О

210,0

210,0

_0_
О

2025 год

8
13 438,7

О
О

13 438,7
О

13 438,7
О
О

13 438,7
О

13 228,7
О
О

13 228,7
О

210,0
О
О

210,0
О

Итого: II этап 
реализации 

муниципальной 
программы 

(2021-2025 гг.)

59 057,9
О

122,0
58 935,9

О
58 858,1

О
122,0

58 736,1
О

58 007,2
О

122,0
57 885,2

О
850,9

О
О

850,9

199,1



Статус

Основное 
мероприятие 3.1

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия

«Обеспечение проведения антитеррористических 
учений»

Источники
финансирования

местный бюджет
иные источники

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
иные источники

Расходы (тыс. руб.) по годам реализации муниципальной программы
2021 год 
(факт)

100,0

100,0

100,0

2022 год 
(факт)

99,8

99,8

99,8

2023 год 2024 год 2025 год
Итого: И этап 

реализации 
муниципальной 

программы 
(2021-2025 гг.)

199,8

199,8

199,8



10

Форма 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Белгородского района
I этап реализации муниципальной программы (2015 -  2020 годы)

Статус

Муниципальная
программа

Подпрограмма 1

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения Белгородского 
района»

«Снижение рисков 
и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного
и техногенного характера, 
пожарная безопасность 
и запптга населения 

в Белгородском районе»

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Всего, в том числе
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы -  
администрация Белгородского 
района в лице комшета 
по обеспечению безопасности, 
всего:
соисполнитель -  администрапия 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности.всего:
участник всего: администратшя 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

Всего.

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 1, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комшета 
по обеспечению безопасности

Соисполнитель подпрограммы 1 - 
администрация Белгородского 
района в лице комшета 
по обеспечению безопасности, 

всего:
участник подпрограммы 1, 
всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комшета по обеспечению 
безопасности

Код бюджетной i

ГРБ
С

850

850

850

850

850

850

850

850

Рз,Пр ЦСР

0100000000

0100000000

0100000000

0100000000

0110000000

0110000000

0110000000

0110000000

ВР

Общин 
объем 

финансиров 
ания 

(тыс. руб)

8
98398.5

98398,5

98398,5

98398,5

97594,8

97594,8

97594,8

97594,8

Расходы (тыс.рублей) по годам реализации муниципальной программы

2015
год

(Фатг)

5430,9

5430,9

5430,9

5430,9

5430,9

5430,9

5430,9

5430,9

2016
год

10
6196,9

6196,9

6196,9

6196,9

6121,6

6121,6

6121,6

6121,6

2017
год

П
6281,3

6281,3

6281,3

6281,3

6219,5

6219,5

6219,5

6219,5

2018
год

(факт)
12

6827,1

6827,1

6827,1

6827,1

6737,7

6737,7

2019
год

(факт)
13

7195,8

7195,8

7195,8

7195,8

6737,7

6737,7

7104,8

7104,8

7104,8

2020
год

(факт)
14

7408,6

7408,6

7408,6

7408,6

7122,2

7122,2

7122,2

7104,8 7122,2

Итого: I этап 
реализации 

муниципальной 
программы 

(2015-2020 гг.)

15
39340,6

39340,6

39340,6

39340,6

38736,7

38736,7

38736,7

38736,7



и

Статус Наименова
муниципал]

программ

Статус Наименование

программы,

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

К.од бюджетной классификации Обищй
объем

финансиров

Расходы (тыс.рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого: I этап 
реализациижжжтжяжжжжжяжжв rvH-uaafi

1

подпрогра 
основного мер!

2

м
>

1

подпрограммы, 
основного мероприятия

2

ГРБ
С

Рэ,Пр

f

ЦСР ВР ання
(тыс. руб)

2015
год

(факт)

2016
год

. (Ф»«)

2017
год

(Ф«1СГ)

2018
год

..

2019
год

(факт)

2020
год

(Ф *«)

мунтршяльнои
программы

(2015-2020 гг.)

учений» i Основное 
мероприятие 1.1

«Обеспечение защиты 
и безопасности

Исполнитель мероприятия, всего; 
администрация Белгородского 850

5

X

6

0110100000

7

X

8

96075,1

9

5310,9

10

6011,6

11

6109,5

12

6627,7

13

6994,8

14

7013,4

15

38067,9
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 0309 01101000010 100 6194,6 0,0 0,0 0,0 3082,3 0,0 3112,3 6194,6
850 0314 0110100010 100 30606,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
850 0309 01101000010 200 27957,2 5310,9 6011,6 6109,5 3524,4 6994,8 6,0 27957,2
850 0309 0110100020 100 3802,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3802,8 3802,8

мероприятае 3.1
«Обеспечение пр 
ашттгеррористич 850 0314 0110100020 100 24710,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
учений» 850 0309 0110100020 200 33,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,9 33,9

850 0314 0110100020 200 110,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
850 0309 0110120800 200 79,4 0,0 0,0 0,0 21,0 0,0 58,4 79,4
850 0310 0110120800 200 2187,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

850 0314 0110100010 200 261,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

i 850 0314 0110170130 100 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 1.2

«Реализация мероприятий 
по противопожарной 
безопасности»

Исполнитель мероприятия, всего; 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0110200000 X 1519,7 120,0 110,0 110,0 110,0 110,0 108,8 668,8
850 0309 0110200000 200 560,0 120,0 110,0 110,0 110,0 110,0 0,0 560,0
850 0309 0110200000 300 108,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 108,8 108,8
850 0310 0110200000 200 110,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
850
850

0310
0310

0110200000
0110200000

300
100

734,3
S 7

0,0 
п п

0,0 л гз 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Профилактика 
правонарушений 
и преступлений, 
обеспечение безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Белгородского района»

Всего; 850 X 0120000000 X
J, 1 
0,0

0,0
0,0

и,и 
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0Ответственный исполнитель 

подпрограммы 2, всего; 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 01201ЮО00О X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель подпрограммы 2 -  
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0120000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник подпрограммы 2 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0120000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Противодействие 
терроризму и экстремизму

Всего; 850 X 0130000000 X 803,7 0,0 75,3 61,8 89,4 91,0 286,4 603,9
на территории 
Белгородского района» 
«Обеспечение проведения 
антитеррористических

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 3. всего 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0130000000 X 803,7 0,0 75,3 61,8 89,4 91,0 286,4 603,9



12

Статус

Основное 
мероприятие 3.1

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

учений»

«Обеспечение проведения
антитеррористических
учений»

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Соисполнитель подпрограммы 3 - 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности
Участник подпрограммы 3, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

Исполнитель мероприятия, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

Код бюджетной классификации

ГРВ
С

850

850

850
850

850

Рз,Пр

0314

0309

ЦСР

0130000000

0130000000

0130000000
0130100000

0130100000

ВР

200

200

Обнщй 
объем 

финансиров 
ания 

(тыс. руб)

803,7

803,7

803.7
199,8

603,9

Расходы (тыс.рублей) по годам реализации муниципальной программы

2015
год

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

2016
год

(Факт)
10

75,3

75,3

75,3
0.0

75,3

2017
год

(факт)
11

61,8

61,8

61,8
0,0

61,8

2018
год

(факт)
12

89,4

89,4

89,4
0,0

89,4

2019
ГОД

13

91,0

91,0

91,0
0,0

91,0

2020
год

(факт)
14

286,4

286,4

286,4
0,0

286,4

Итого: I этап

муниципальной 
программы 

(2015-2020 гг.)

15

603,9

603,9

603,9
0,0

603,9



13

II этап реализации муниципальной программы (2021 -  2025 годы)

Статус

Муниципальная
профамма

Подпрофамма 1

Основное 
мероприятие I I

Основное 
мероприятие 1.2

Наименование 
муниципальной 

профаммы, 
подпрофаммы, основного 

 мероприятия______

«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения Белгородского 
района»

«Снижение рисков 
и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность и защита 
населения в Белгородском 
районе»

«Обеспечение защиты 
и безопасности населения»

Ответственный исполнитель, 
соисполнителн, участники

Всего, в том числе:
Ответственный исполнитель 
муниципальной профаммы, 
всего: аднинисфация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности
соисполнитель всего: 
админисфация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности
Участник всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета по 
обеспечению безопасности
Всего:

Ответственный исполнитель 
подпрофаммы I, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

Соисполнитель подпрофаммы 
1 всего: админисфация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности
участник подпрофаммы 1, 
всего: администрация 
Белгородскоф района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

«Реализация мероприятий 
по противопожарной 
безопасности»

Исполнитель мероприятия, 
всего: админисфация 
Белгородского района в лице 
комитета поо^спечению 
безопасности

Исполнитель мероприятия, 
всего: админисфация 
Белгородского района в лице

850

850

850

850

850

850

850

850

Код бюджетной классификации

ГРБС

850
850
850
850
850
850
850
850
850
850

РзПр

0314
0314
0314
0314
0314
0310

0310
0310

ЦСР

0100000000

0100000000

0100000000

0100000000

0110000000

0110000000

0110000000

01ШХЮ00О

0110100000
0110100010
0110100010
0110100020
0110170130
0110100020

0110120800
0110200000
0110220810
0110220810

ВР

100
200
100
100
200

200

100
200

Расходы (тыс.рублей) по годам реализации муниципальной 
профаммы

2021 год 
(факт)

8
9 007,9

9 007,9

9 007,9

9 007,9

8 907,9

8 907,9

8 907,9

8 907,9

8 797,0
4 122,7

0,0
4 233,4
130,4
0,0

310,5
110,9
0,0

110,9

2022 год 
(факт)

10 943,9

10 943,9

10 943,9

10 943,9

2023 год

10
12 716,7

12 716,7

12 716,7

12 716,7

10 844,1

10 844,1

10 844,1

10 844,1

10 734,1

12 716,7

12 716,7

12 716,7

12 716,7

5 964,7
0,0

4446,8
o F ”

20,9
301,7
110,0
5,7
0.0

12 506,7
6 507,0

87,2
5 084,0

0,0
30,0
798,5
210,0
0,0
0,0

2024 год

II
12 950,7

12 950,7

12 950,7

12 950,7

12 950,7

12 950,7

12 950,7

2025 год

12
13 438,7

13 438,7

13 438,7

13 438,7

13 438,7

13 438,7

13 438,7

12 950,7

12 740,7
6 869,0

87,2
5 366,0

0,0
30,0

388,5
210,0
0,0
0,0

13 438,7

13 228,7
7 143,0

87,2
5 580,0

0,0
30,0
388,5
210.0
0,0
0,0

Итого; 11 этап 
реализации 

муниципальной 
профаммы 

(2021-2025 гг.)
13

59 057,9

59 057,9

59 057,9

59 057,9

58 858,1

58 858,1

58 858,1

58 858,1

58 007,2
30 606,4

261,6
24 710,2 

130,4
110,9

2187,7
850,9
5,7

110,9



14

Статус

Подпрограмма 2

Подпрограмма 3

Основное 
мероприятие 3.1

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

______ мероприятия______

«Профилактика 
правонарушений 
и преступлений, обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Белгородского района»

«Противодействие 
терроризму и экстремизму 
на территории 
Белгородского района»

«Обеспечение проведения 
антитеррористических 
учений»

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

комитета по обеспечению 
безопасности
Всего:
Ответственный исполнитель 
подпрограммы 2, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

Соисполнитель подпрограммы 2 
-  администрация Белгородского 
района в лице комшета 
по обеспечению безопасности
участник подпрограммы 
администрация Белгородского 
района в лице комшета 
по обеспечению безопасности
Всего:
Ответственный исполнитель 
подпрограммы 3, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности
Соисполнитель подпрограммы 
3 всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности
Участник подпрограммы 3, 
всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комшета по обеспечению 
безопасности

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 3, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

Соисполнитель подпрограммы 
3 всего, администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности
Исполнитель мероприятия, 
всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

Код бюджетной классификации

ГРБС

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

РзПр

0310

0314

ЦСР

0110220810

0120000000

01201Ю0000

0120000000

0120000000

0130000000

0130000000

0130000000

0130000000

0130100000

0130100000

ВР

300

0130100000 200

Расходы (тыс.рублей) по годам реализации муниципальной 
программы

2021 год 
(факт)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

100,0

100,0

100,00

100,00

100,0

100,0

100,0

2022 год 
(факт)

104,3

0,0

0,0

0,0

0,0

99,8

99,8

99,8

99,8

99,8

99,8

99,8

2023 год

10

210,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2024 год

210,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2025 год

12

210,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Итого: II этап 
реализации 

муниципальной 
программы 

(2021-2025 гг.)
13

734,3

0,0

0,0

0,0

0,0

199,8

199,8

199,8

199,8

199,8

199,8

199,8


